[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.04. 2011 г. № 216
город Верхний Тагил
О межведомственной комиссии по социальной профилактике

 туберкулеза в городском округе Верхний Тагил
В целях стабилизации   эпидемиологической   ситуации    и предупреждения   дальнейшего  распространения  туберкулеза   в   городском округе Верхний Тагил и во исполнение Постановления Правительства РФ от  25 декабря 2001 г. N 892 "О реализации Федерального закона от 18  июня 2001  г.  N  77-ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза  в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную  комиссию по социальной профилактике туберкулеза в городском округе Верхний Тагил (приложение 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по социальной профилактике туберкулеза в городском округе Верхний Тагил (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Н.Н.Глинских.
Глава администрации
 городского округа Верхний Тагил

Герасимова В.П.
Приложение 1
Утверждено

Постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил

от  21.04. 2011 г. № 216
Состав
межведомственной  комиссии по социальной профилактике туберкулеза
в городском округе Верхний Тагил
	Глинских

Наталья
Николаевна
	– заместитель главы администрации городского округа  Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Копелева

Зинаида
Михайловна
	– начальник организационно-правового отдела администрации городского округа  Верхний Тагил, заместитель председателя комиссии;

	Гончук
Ольга
Валентиновна
	- главный врач МУЗ Городская больница г. Верхний Тагил, заместитель председателя комиссии

	Соколов

Дмитрий

Витальевич
	- заместитель главного врача по поликлинике, секретарь комиссии

	Газетдинов

Наиль

Мунавирович
	- и.о. главного государственного санитарного врача по Свердловской области в г. Кировград, Верхний Тагил, Невьянский район и пос. Верх-Нейвинский, член комиссии (по согласованию)

	Седельникова

Татьяна

Алексеевна

	- начальник управления образованием городского округа Верхний Тагил, член комиссии

	Красноперова

Ирина

Павловна
	- начальник отдела культуры и спорта городского округа Верхний Тагил, член комиссии

	Рожественская

Светлана

Андреевна

	- руководитель территориального органа поселка Половинный, член комиссии

	Небогина

Светлана

Ильинична
	- руководитель территориального органа  поселка Белоречка, член комиссии

Лисьих                       - фельдшер противотуберкулезного диспансера г. Нижний
Ольга                         Тагил № 3, член комиссии (по согласованию)
Викторовна
Шиханов                     - и.о. начальника Верхнетагильского ГОМ (по огласованию),
Иван                         член комиссии
Леонидович

                                                            Приложение 2
Утверждено

Постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил

от  21.04. 2011 г. № 216
Положение

о межведомственной  комиссии по социальной профилактике туберкулеза
 в городском округе Верхний Тагил

1.  Межведомственная  противотуберкулезная  комиссия в городском округе Верхний Тагил (далее  -  комиссия) является органом, координирующим  деятельность органов  местного самоуправления, противотуберкулезных  учреждений, общественных и других заинтересованных организаций.

   2.  Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,  законами и подзаконными нормативными актами Российской Федерации, Свердловской области, нормативными актами органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, а также настоящим Положением.

  3. Основными задачами комиссии являются:
-  анализ ситуации по заболеваемости туберкулезом в городском округе Верхний Тагил;
-    определение   комплекса   мероприятий   по    профилактике распространения туберкулеза в городском округе Верхний Тагил;
-  выработка  мер по совершенствованию координации деятельности всех заинтересованных структур;

-  организация  работы по подготовке проектов постановлений органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил и  других  нормативных  правовых  актов,  направленных  на устранение   причин   и  условий,  способствующих   распространению туберкулеза в городском округе Верхний Тагил;

 -  осуществление  контроля за исполнением федеральных  законов, указов  и  распоряжений Президента РФ, постановлений и распоряжений Правительства  РФ, Свердловской области, нормативных актов органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил.
4.   Для   реализации  основных  задач  комиссия   осуществляет следующие функции:

-   анализирует   состояние  заболеваемости   туберкулезом   на территории  городского округа Верхний Тагил с последующей выработкой  практических рекомендаций    по    вопросам    предупреждения    распространения туберкулеза;

- информирует администрацию городского округа  о состоянии профилактической

деятельности   в   этом   направлении  и   вносит   соответствующие предложения по повышению ее эффективности;
 -   готовит   предложения  и  разрабатывает   проекты   решений администрации городского округа Верхний Тагил    по   вопросам    профилактики туберкулеза.

5. Комиссия имеет право:

-  запрашивать у государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,   общественных   объединений    и    других организаций   необходимые   для   ее   деятельности   документы   и информацию;

-  заслушивать на своих заседаниях руководителей  учреждений  и предприятий  города,  руководителей  заинтересованных  ведомств  по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

- создавать при необходимости рабочие группы из членов комиссии и   привлеченных  представителей  заинтересованных   структур   для оперативной и качественной подготовки документов и решений;

-  разрабатывать и выносить на рассмотрение Главы администрации  городского округа Верхний Тагил предложения по совершенствованию законодательной  базы,  направленной  на  повышение   эффективности профилактических   мероприятий,  устранению   причин   и   условий, способствующих распространению туберкулеза.

6.  Руководит  комиссией председатель, а  в  его  отсутствие  - заместитель председателя.

7.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но  не реже  одного раза в 6 месяцев и считаются правомочными, если на  них присутствует не менее половины ее членов.

8.  Ведение дел Комиссии осуществляет ответственный секретарь Комиссии, который проводит предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании Комиссии, приглашает членов Комиссии и иных лиц на заседание Комиссии, готовит проекты решений Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.
9. Члены Комиссии обязаны:

    - присутствовать на заседании Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

    - при невозможности присутствия на заседании Комиссии заблаговременно извещать об этом ответственного секретаря Комиссии;

    - в случае необходимости направлять ответственному секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.
10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов  и оформляются  протоколом,  подписанным  председателем  и  секретарем комиссии.

Решения   комиссии,  принимаемые  в  пределах  ее  компетенции, являются   обязательными   к  исполнению  всеми   заинтересованными структурами.

11.  Прекращение деятельности Комиссии осуществляется по решению Главы администрации  городского округа Верхний Тагил.